CCXCIV.

1333, gennaio 17. Viterbo. « Congregato Consilio speciali et ge-

« nerali, rectorum Artium eorumgque consiliariorum et consorcii
« dominatorum, conservatorum populi civitatis Viterbii, de
« mandato Andree de filiis Ursi potestatis », la cittd mede-
sima e « Faciolus de Prefectis » nominano, « de voluntate Octo
« de populo », loro speciali procuratori « fratrem Franciscum de
« Viterbio, priorem viterbiensis conventus Ordinis fratrum pre-
« dicatorum, et dominum Matheum, priorem secularis ecclesie
« Sancti Angeli viterbiensis », a confessare innanzi al pontefice
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ed al collegio dei cardinali, tutti gli eccessi commessi nella
ribellione contro di essi ed il legato « Iohannem [Gaietanum
«de filiis Ursi] Sancti Theodori diaconum cardinalem, domi-
«num Angelum Viterbiensem et Tuscanensem episcopum »
e tutti gli altri ufficiali della Chiesa, ridendosi di ogni inter-
detto e sostenendo i-predicatori scismatici; inoltre «ad exi-
«bendum obedientiam, reverentiam et subiectionem debitas
«tamquam vero et peculiari domino suo, ad quem, et nullum
«alium civitatis, comitatus et districtus, pertinent pleno iure »;
a rinunciare ogni lega contro il pontefice e la Chiesa; ed a
domandare misericordia e generale perdono, promettendo che
qualunque penitenza sard fatta, ogni patto giurato e ratificato
in pubblico parlamento.

« Ductore Silvestro Gatto, tiranno sevissimo in profundum
« malorum demerso, Ludovicum dampnatum de Bavaria tan-
«quam et in regem romanum receperunt, eique dederunt
«claves portarum civitatis Viterbii et plenum dominium, eum-
«que et gentes suas receperunt, et auxilium consilium et fa-
«vorem prestiterunt iisdem, et prestari ab aliis fecerunt et
« permiserunt ; ac etiam, postquam idem Ludovicus in impera-
«torem coronari se fecit, auctoritate eiusdem receperunt in
« administratorem in spiritualibus et temporalibus episcopatus
« Viterbiensis et Tuscanensis Pandulfucium quondam domini
« Capﬁcii de Viterbio, prefatum Bavarum receperunt tamquam
«imperatorem in civitate predicta, ac vicarios, officiales et
«rectores, seu officia et dominia ipsius in dicta civitate rece-
« perunt. Silvestru[s] Gactu[s] ut vicarius eiusdem Bavari tan-
«quam imperatoris dictam civitatem, comitatum eiusque di-
« strictum occupavit tirannice, et in rebellionem Ecclesie tenuit
«usque ad horam mortis sue. Receperunt dampnatum Ca
«strucium et gentes suas et multos rebelles Ecclesie, Pe-
«trum de Corbaria, qui se Nicolaum papam mendaciter
«intitulabat, et anticardinales, antiepiscopos, ac officiales,
« gentes, familiaresque, sequaces suos receperunt ut papam,
«quamquam multi de civitate et districtu ac de consti-
« tuentibus predictis dictum Petrum verum esse papam non
« crederunt, nec Bavarum esse imperatorem verum. Pandulfu-
«cium prefatum episcopum Viterbiensem et Tuscanensem
« susceperunt in civitatem predictam, et fratrem Iohannem flo-
«rentinum Ordinis minorum in inquisitorem deputatum per
«antipapam vel per dampnatum Michaelem de Cesena. Ante
«adventum dicti dampnati Ludovici Bavari et in adventu, con-
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¢ stituentes prefati, coniunctim et divisim, particulariter vel
« universaliter, fidelibus et terris Ecclesie et illorum sequacibus
« multis vicibus et multipliciter incendia, insultus, exercitus
«et cavalcamenta, predationes, devastationes, dampna in per-
«sonis et terris ac rebus mobilibus et inmobilibus fecerunt;
« quandoque presentibus dictis dampnato Tudovico et Petro
«de Corbaria antipapa et anticardinalibus nunc vel tunc here-
« siarchis, et aliquando et multis vicibus cum gentibus et ali-
« quando sine gentibus eorumdem ». In fine ucciso Silvestro-
Gatti da Faziolo, ricevuti essi dopo giuramento in grazia del
papa, e dal cardinale Giovanni suddetto assolti da tutte le
pene incorse, non mantennero alcuna promessa.